novca za gore izloženu pobožnu na-  
kanu gospodina prepošta podigao i  
primio u ime spomenutog oca gene-  
rala, a po nalogu velečasnog provin-  
cijala, oca Mihajla Šikutena, kako  
ju je doista podigao i primio. Tako  
je iskazao pred nama uz izjavu da  
će spomenuta Družba udovoljiti prije  
izloženoj nakani gospodina prepošta  
i da će, osobito njezin zagrebački  
kolegij, zadržati to u sjećanju sa za-  
hvalnošću i odobravanjem.

Oснажено i posvjedočeno ovom na-  
šom ispravom. Izdano dana osam-  
naestoga mjeseca studenoga godine  
Gospodnje tisuću šeststo šezdeset še-  
ste.«

Stoga mi, nakloni molbama prije  
spomenutog oca Filipa Kaušića, to-  
liko puta navedenog rektora zagre-  
bačkoga kolegija, i potaknuti priro-  
denom nam sklonošću da budemo za-  
služni za znanost, čitavu tu zakladu  
i osnutak akademije, odnosno stu-  
dija filozofije smatramo valjanim i  
nama ugodnim, pa to svojevolarno i  
rado prihvaćamo, potvrđujemo i  
osnažujemo puninom svoje carske  
vlasti za zemlje rimskog carstva, a  
puninom kraljevske vlasti za Ugar-  
sku, te kao zakonito, silno korisno i  
potrebno odobravamo i prihvaćamo  
u svim tačkama, klauzulama i član-  
cima. Nadalje, svim svojim carskim  
kao i kraljevskim i drugim ugledom  
koji uživamo ovim odlučujemo i od-  
ređujemo da se osnutak te akademije  
stalno za sva buduća vremena kod  
svih ljudi bilo kojega staleža i po-  
ložaja ima smatrati odobrenim, pri-  
hvaćenim i potvrđenim.

Da bi pak što jasnije došla na vi-  
djelo sklonost i ljubav naše carske i  
kraljevske milosti prema samom ute-  
meljitelju, koji je osnutkom te aka-  
demije ili, kako je prije spomenuto,  
studija filozofije postao veoma za-

fauoris propensio et gratia clarius  
elucescat, tum vero Societatis IESV  
Patribus Zagrabiae in erecta hac et  
a nobis confirmata Academia degen-  
tibus, tum denique coeteris omnibus  
Academicis studiosis clementiae no-  
strae gratia et fauor luculentius ap-  
pareat. Primo quidem et ante omnia  
eandem Academiam cum toto Colle-  
gio, Patribus, Professoribus, studiosis-  
que illius contra quosuis impetitores,  
ac violentos inuasores, sub specialem  
non tantum Maiestatis nostrae Cae-  
sareae ac Regiae, sed haeredum eti-  
am nostrorum et successorum, tam  
per Sacri Romani Imperii fines, quam  
per Hungariam, eique annexas, et  
alias Iuri nostro haereditario subiec-  
tas Prouincias, protectionem recipi-  
mus. Promittentes per nos, nostros-  
que in vtroque statu Officiales, ac  
fideles Ministros sedulam curam et  
operam ad ea omnia praestanda,  
quae ad eius constantem cursum, ac  
perennem conseruationem, Priuilegi-  
orum immunitatem, studiorum com-  
moditatem, ipsorumque Scholarium  
pertinent securitatem ac indemnita-  
tem. Quia vero Religiosa quies, et  
Spirituales occupationes, nec animi  
distraktionem, nec alia incommoda,  
quae iudicandi in rebus Ciuilibus, seu  
Criminalibus Officium sequi solent,  
Patribus Societatis IESV permittunt,  
et Iurisdictio huiusmodi etiam iuxta  
Leges Regni, et ordinariam Praxim  
Magistratui Ciuili, seu Saeculari ob  
graues causas minime competit, Ideo  
Iurisditionem huiusmodi nobis, Suc-  
cessoribusque nostris, atque Iudicibus,  
per nos, et Successores nostros, ad  
suggestionem Rectoris Academici no-  
minandis, ac deputandis, iuxta Sanc-  
tas et pias eiusdem Societatis IESV  
Constitutiones, reseruamus. Neque  
enim per hoc quicquam siue Magi-  
stratui Ordinario Zagrabiansi, siue  
quibuscunque aliis Civitatum nostrarum  
Liberarum ordinariis Iudicibus,